

ZP.271.1.2.2015.JSz

Do Wykonawców  
postępowania przetargowego  
Nr ZP.271.1.2.2015.JSz

### WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Budowa parkingu przy kompleksie rekreacyjnym „Nad Białką” w Głuchołazach pomiędzy ul. Kościuszki i Opolską”

1. Burmistrz Głuchołaz działając w imieniu Zamawiającego - Gminy Głuchołazy, na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) – zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień treści SIWZ w niniejszym postępowaniu:

#### Pytanie

W sytuacji gdy wykazujemy Podwykonawcę-proszę o sprecyzowanie dokumentów jakie musi on przedstawić (w wykazie robót została zamieszczona informacja iż są to dokumenty z punktu 11 SIWZ jednakże dotyczą one tylko Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia).

#### Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia że zgodnie z treścią SIWZ **rozd. 9 punkt 11**, Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach ekonomicznych i finansowych innych podmiotów. W przypadku korzystania z zasobów innych podmiotów Wykonawca zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie podmiotów trzecich do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów (wskazać jakich) wraz z określeniem zakresu dostępnych zasobów oraz okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia. sporządzone według wzoru nr 5a - wzór zobowiązania podmiotu trzeciego, stanowiącego załącznik do SIWZ

W sytuacji, w której Wykonawca wykazując spełnienie warunków udziału w postępowaniu, polega na zasobach podmiotów trzecich, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, Zamawiający żąda od Wykonawcy przedstawienia (załączenia do oferty) w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów dotyczących podmiotów trzecich opisanych w **rozd. 9 pkt. 3 SIWZ** to jest:

- 1) oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie ze wzorem oświadczenia stanowiącym załącznik nr 7 do niniejszej SIWZ (*w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców w ofercie muszą być złożone przedmiotowe dokumenty dla każdego z nich, dotyczy to również wspólników spółki cywilnej*)
- 2) aktualnego odpisu z właściwego rejestru lub centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust.1 pkt. 2 ustawy Pzp, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert (*w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców w ofercie muszą być złożone przedmiotowe dokumenty dla każdego z nich, dotyczy to również wspólników spółki cywilnej*),

Wyjaśnienie jakie dokumenty muszą być przedstawione w przypadku gdy Wykonawca wykazując spełnienie warunków udziału w postępowaniu, polega na zasobach podmiotów trzecich, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia zawiera również **rozd. 10 pkt. 3 SIWZ**.

Zamawiający zaznacza, że dodatkowe dokumenty dotyczące podmiotów trzecich Wykonawca załącza do oferty **wyłącznie** w sytuacji gdy podmioty te **będą brały udział w realizacji części zamówienia**, a nie wszystkich Podwykonawców.

2. Burmistrz Głuchołaz działając w imieniu Zamawiającego - Gminy Głuchołazy, na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) – zwanej dalej ustawą Pzp, w odpowiedzi na pytania Wykonawców, zmienia treści SIWZ w następujący sposób:

#### Pytanie

Zwracamy się zapytaniem do Zamawiającego: Czy uzna za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia Wykonawcy przy zrealizowaniu roboty budowlanej polegającej na wykonaniu lub przebudowie drogi lub placu lub parkingu o powierzchni min. 1000 m2 w technologii asfaltowej?

## Odpowiedź

Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia Wykonawcy przy zrealizowaniu roboty budowlanej polegającej na wykonaniu lub przebudowie drogi lub placu lub parkingu o powierzchni min. 1000 m<sup>2</sup> w technologii asfaltowej.

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść SIWZ, przez zmianę treści rozdz. 9 pkt.2 ppkt 1) SIWZ w sposób następujący:

„1) posiadania wiedzy i doświadczenia.

**W szczególności Wykonawca musi wykazać** (w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, oceniane będzie ich łączne posiadanie wiedzy i doświadczenia), że: w okresie pięciu ostatnich lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy niż pięć lat, to w tym okresie, wykonał roboty o charakterze i złożoności podobnej do przedmiotu niniejszego zamówienia: tj :

- co najmniej jedną robotę budowlaną w branży drogowej polegającą na wykonaniu **lub przebudowie** drogi lub placu lub parkingu o powierzchni minimum 1000 m<sup>2</sup>, w technologii asfaltowej,

oraz

- co najmniej jedną robotę budowlaną w branży drogowej polegającą na wykonaniu **lub przebudowie** drogi lub placu lub parkingu o powierzchni minimum 1000 m<sup>2</sup>, z kostki brukowej ( polbruk, granit ) lub płyt JOMB

Wykonawca musi wykazać, że roboty zostały wykonane w sposób należyty oraz zgodny z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

**Na potwierdzenie spełniania powyższych warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu,** Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia następujących dokumentów, w oparciu, o które Zamawiający dokona oceny spełniania warunków:

- a) wykazu robót budowlanych, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – wykonanych w tym okresie, sporządzonego według wzoru stanowiącego **załącznik nr 3 do SIWZ – wykaz robót budowlanych**,
- b) dowodów dotyczących robót wymienionych w wykazie potwierdzających, że roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.
- c) Dowodami, o których mowa w pkt b) są:
  - **poświadczenie,**
  - **inne dokumenty** świadczące o wykonaniu robót należyście, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej oraz o ich prawidłowym ukończeniu – jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczeń,
- d) W przypadku, gdy zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego roboty budowlane wskazane w wykazie, o którym mowa w pkt. a) zostały wcześniej wykonane, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów, o których mowa powyżej.”

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 1 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert w niniejszym postępowaniu do dnia 8 kwietnia 2015r. do godz. 10:30.  
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8 kwietnia 2015r. o godz. 11:00

**Niniejsze wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SIWZ.**

Otrzymują wg rozdzielnika:

1. Wykonawcy w postępowaniu
2. Tablica ogłoszeń, BIP,
3. a/a

Wyk. J. Sznajder

Zastępca Burmistrza  
mgr inż. Roman Sambor